
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    76    DEL     14/02/2017 

ASSEGNAZIONE ALLOGGIO ERP IN DEROGA AL REGOLAMENTO PER 
L’ASSEGNAZIONE  E  LA  GESTIONE  DEGLI  ALLOGGI  DI  EDILIZIA 
RESIDENZIALE PUBBLICA (E.R.P.)  APPROVATO CON DEL. C.C. N.° 79 DEL 
28/10/2009 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 03 

SERVIZIO
   UFFICIO POLITICHE SOCIALI 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Francesco Rinaldini 

Pratica n. 61 / 2017 Determinazione dirigenziale n. 76 del 14/02/2017 Pag. 1 di 3



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATE le deliberazioni n. 5 e n. 6 del  25/01/2017, dichiarate immediatamente 
eseguibili,  con  le  quali  il  Consiglio  Comunale  ha  approvato  il  Documento  Unico  di 
Programmazione (D.U.P.) e il Bilancio di Previsione Finanziario 2017-2019;

Richiamata la Del. G.C. n.° 3 del 17/01/2017, con la quale la Giunta Comunale ha 
impartito direttive al Dirigente del Settore 3 - Servizi Sociali – del Comune di Cattolica,  
finalizzate all'assegnazione in deroga alla vigente graduatoria per l'ERP (approvata con Det.  
Dir. n.° 426 del 21/06/2016), di un alloggio, a favore di persona in situazione di grave 
emergenza abitativa e sociale, come da relazione sociale prot.  44930/2016, depositata agli  
atti d'ufficio;

Richiamato  l'art.  25  della  legge  8  Agosto  2001,  n.°  24  -  “Disciplina  generale 
dell'intervento  pubblico  nel  settore  abitativo”  -  che  demanda  ad  apposito  regolamento 
comunale l'individuazione delle modalità di assegnazione;

Visto  il  vigente  Regolamento  Comunale  per  la  disciplina  dell'accesso  all'edilizia 
Residenziale  Pubblica”,  approvato  con  Del.  C.C.  n.°  79/2009,  art.  2,  che  dispone 
l'effettuazione  di  assegnazioni  ERP in  deroga  alla  graduatoria,  nei  casi  di  straordinaria 
emergenza abitativa, per una quota pari al 20% della disponibilità annua degli alloggi;

Considerato che l'Amministrazione comunale ha assegnato nel 2016 un numero di 
alloggi ERP che consentono di effettuare una assegnazione in deroga per straordinaria 
emergenza abitativa, rispettando la quota del 20% prevista della legge e regolamento di cui 
sopra; 

VISTI:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;

- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;

- lo Statuto Comunale;

- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

1) per le motivazioni espresse nella premessa, interamente richiamate,  di  procedere 
all'assegnazione in deroga alla graduatoria (20% della disponibilità annua di alloggi 
ERP), ai sensi dell'art. 25 L.R. 24/01 e art. 2 del citato Regolamento comunale per 
l'ERP, a favore di persona individuata con relazione prot. 44930/2016, depositata 
agli atti d'ufficio;

2) di individuare nella persona del dott. Massimiliano Alessandrini il responsabile del 
procedimento per gli atti di adempimento della presente determinazione.;

Pratica n. 61 / 2017 Determinazione dirigenziale n. 76 del 14/02/2017 Pag. 2 di 3



di  precisare  che  la  presente  determinazione  non  comporta  spese  a  carico  del  bilancio 
comunale.  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

POLITICHE PER LA CASA UFFICIO ANAGRAFE

SERVIZIO TRIBUTI UFFICIO POLITICHE SOCIALI

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  14/02/2017 
Firmato

RINALDINI FRANCESCO / ArubaPEC S.p.A.
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 61 / 2017 Determinazione dirigenziale n. 76 del 14/02/2017 Pag. 3 di 3


